۲۰۱۸/۱۲/۲۵

شهباز

د حنیف همگام ویر

اروا بناد حنیف همگام

تېره اونۍ د هېواد د تياتر، سینما او تمثيل يو بل روڼ ستوری پرېوت او نامتو کمېډين حنیف همگام له دې فاني نړۍ څخه سترگې پټې کړې. حنیف همگام په کال 1962 (1341 هـ.ش) کې د غزني ولايت په بکاول نومي کلي کې د سيد محمد طاهر په کاله کې زېږېدلی و. لومړنۍ زده کړې يې د جمال مینې په ښوونځي کې بشپړې کړې، د دوولسم ټولگي فراغت پايه يې د غازي له عالي لیسې څخه واخسته په پای کې يې د کابل پوهنتون د ښکلو هنرونو پوهنځي د تياتر او سینما څانگه ولوسته او بيا د عملي کارونو دنيا ته لاړ.